[image: ]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2018 года									    № 131
с. Чара

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды на транспортное средство ПАЗ-4234

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьёй 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67  «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь статьей 29 Устава муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:

1. Провести аукцион в открытой форме на право заключения договора аренды на движимое имущество, составляющее муниципальную казну муниципального района «Каларский район» – транспортное средство ПАЗ-4234.
2. Установить начальный (минимальный) размер ежегодной арендной платы в сумме 24257 руб. (двадцать четыре тысячи двести пятьдесят семь рублей 00 коп.) без учёта НДС, эксплуатационных платежей (определен на основании отчета №028 от 17.02.2018г. «Определение рыночной стоимости права пользования  транспортным средством ПАЗ-4234 рег/знак Е 859 КК 75, принадлежащим Администрации муниципального района «Каларский район» на условиях аренды в виде годовой арендной платы», утвержденного директором ООО «Прометей-центр+» С.И. Климовым).
3. Установить срок действия договора аренды – 5 (пять) лет.
4. Установить, что лицо, с которым будет заключен договор аренды, вправе предоставлять права субарендаторов третьим лицам с предварительного согласия арендодателя в соответствии с условиями договора аренды.
5. Отделу имущественных и земельных отношений комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Каларский район» (Мишиной О.Ю.) разместить извещение и документацию об аукционе на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, извещение на официальном сайте администрации  муниципального района «Каларский  район»  http.ru://калар.забайкальскийкрай.рф. и в печатном издании - газете «Северная правда».
6. Заключить договор аренды транспортного средства по результатам аукциона.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений комитета экономики и инвестиционной политики (О.Ю. Мишина).
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района
«Каларский район» 								П. В. Романов
image1.png